
 

 

 

 

 
 

SETTORE 4 – AMMINISTRATIVO 
Servizio Tributi 

 
 

DETERMINAZIONE N. 42 - 7 del 15-03-2024 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - 
DURATA TRIENNALE 01.04.2024/31.03.2027 - CIG: B08EAA544C: NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DELLE OFFERTE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 16 del 28/12/2023 con il quale è stato attribuito al dott. Andrea 
Valeri Peruta la funzione di Responsabile del Settore 4 - Amministrativo - a far data dal 01/01/2024 
fino al 31/12/2024;   
 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 21/12/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziaria 2024/2026; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 270 del 28/12/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 
Premesso che: 
- il Comune di Ponte San Pietro gestisce il servizio di gestione, accertamento e riscossione del 
canone patrimoniale di concessione, nonché l’autorizzazione o esposizione pubblicitaria, mediante 
concessione a terzi;  
- con determinazione n. 110 - 99 del 16/11/2023 è stata avviata manifestazione di interesse per 
l’espletamento di una indagine esplorativa finalizzata alla individuazione di operatori economici 
interessati alla concessione del servizio in oggetto; 
- con determinazione n. 110 - 107 del 04/12/2023 è stato approvato il verbale delle operazioni 
relative alla manifestazione di interesse, con individuazione degli operatori economici da invitare 
alla successiva procedura di gara per l’affidamento del servizio in concessione; 
- con determinazione n. 42 - 3 del 27/02/2024 è stata avviata procedura per l’affidamento del 
servizio in concessione; 
 
Dato atto che l’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 disciplina la nomina della commissione giudicatrice; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
adottando il formale atto; 
 
Considerato che la commissione giudicatrice è un organo straordinario e temporaneo della 
Stazione appaltante, nominato per la specifica procedura in questione, si giustifica per la 
competenza tecnica e per la professionalità che i membri vantano rispetto al settore oggetto 
dell’appalto; 
Ritenuto di individuare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice, con il seguente 
contenuto motivazionale: 



DETERMINAZIONE N. 42 - 7 del 15-03-2024 
Numerazione generale n.   

 
 

 

a) dott. Valeri Peruta Andrea, Responsabile Settore 4 e RUP della procedura, presidente della 
commissione: la scelta è motivata dall’esperienza nella gestione della concessione in oggetto 
inerente al Settore di competenza, in ossequio al disposto di cui all’art. 51 del D.Lgs. n. 36/2023 
che prevede che il RUP possa partecipare alla commissione giudicatrice in qualità di presidente; 
b) dott. Redaelli Andrea, Responsabile del Settore 5, membro esperto: la scelta è motivata 
dall’esperienza nella gestione di alcuni servizi oggetto della concessione; 
c) signora Bonacina Stefania, Impiegato della società HServizi spa, in servizio presso il Comune di 
Ponte San Pietro per le attività relative al SUAP, membro esperto: la scelta è motivata 
dall’esperienza nella gestione di alcuni servizi oggetto della concessione; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice per l’esame e la valutazione 

delle offerte relative alla concessione del servizio di gestione, accertamento e riscossione del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria – durata 
triennale 01.04.2024/31.03.2027, le persone di seguito riportate e per le motivazioni espresse 
in premessa: 
a) dott. Valeri Peruta Andrea, Responsabile Settore 4 e RUP della procedura, presidente della 
commissione: la scelta è motivata dall’esperienza nella gestione della concessione in oggetto 
inerente al Settore di competenza, in ossequio al disposto di cui all’art. 51 del D.Lgs. n. 
36/2023 che prevede che il RUP possa partecipare alla commissione giudicatrice in qualità di 
presidente; 
b) dott. Redaelli Andrea, Responsabile del Settore 5, membro esperto: la scelta è motivata 
dall’esperienza nella gestione di alcuni servizi oggetto della concessione; 
c) signora Bonacina Stefania, Impiegato della società HServizi spa, in servizio presso il 
Comune di Ponte San Pietro per le attività relative al SUAP, membro esperto: la scelta è 
motivata dall’esperienza nella gestione di alcuni servizi oggetto della concessione. 
 

2) Di comunicare ai commissari la nomina di cui al presente provvedimento. 
 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il Comune. 
 
4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
5) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 Dott. ANDREA VALERI PERUTA 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro 
 


